
1 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ STĚHOVACÍCH SLUŽEB 

č. 88/00410021/2019 
 

 

Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně, příspěvková organizace, se sídlem: Huťská 1275, 
272 01 Kladno, IČO: 004 10 021, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze v odd. 

Pr, vložka č. 904, zastoupené PhDr. Zdeňkem Kuchyňkou, tel: , 

muzeum@omk.cz 

Bankovní spojení:       
Číslo účtu:                  
Kontaktní osoba: MgA. Tomáš Voldráb, mob:  e-mail: mayrau.vedouci@omk.cz 

na straně jedné jako „objednatel“ 

 

a 

 

Petr Novák, fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním 
rejstříku, se sídlem  zapsaná v ŽR u Kutná Hora 
pod č.j. * MKH/489/2010MIS/5  
IČ: 765 59 114                                                        

DIČ:  

Bankovní spojení:       
Číslo účtu:                    

za dodavatele jedná: Petr Novák, kontakt: , e-mail: stehovani@stehovani-

novak.cz 

na straně druhé jako „dodavatel“, 
 

nebo obě strany společně jako „smluvní strany“ s tím, že uvedení zástupci obou smluvních 
stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného příslušného dokumentu jsou oprávněni tuto 
smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb. občanský 
zákoník, v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto:  
 

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ STĚHOVACÍCH SLUŽEB  
 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

 

1.1. Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje na svůj náklad, včas, řádně a na své 
nebezpečí zajistit pro objednatele způsobem, v podobě a ve lhůtě ujednané touto smlouvou 
stěhovací služby dle požadavku objednatele, jedná se o přepravu těžkých a nadrozměrných 
předmětů. Údaje o přemístění: 
Stávající umístění movité kulturní památky – místo nakládky: 

 



2 

 

Zahrada vily tzv. „Bachrovny“, Huťská 275, Kladno 272 01 

katastrální území: Kladno 

číslo parcely: 5894                                                                         
obec: Kladno 

 

Přechodné umístění movité kulturní památky – místo vykládky: 

 

Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích, Vinařice u Kladna 56, 273 07 

umístění na pozemku před instalací v objektu bývalé kompresorovny. 
katastrální území: Vinařice u Kladna 

číslo parcely: 1864/1                                                       
obec: Vinařice 

 

1.2. Předmětem této smlouvy je poskytování stěhovacích služeb pro objednatele dle jeho 
pokynů, tj. zejména stěhování: Thomasova konvertoru a hutnické sbírky, souboru technických 
věcí:  
1. Thomasův konvertor, ocelárenské zařízení z roku 1928  
2. parní buchar značky Vulkan Budapešť z roku 1914  
3. duostolice s límcovým převaděčem z roku 1912  
4. válec do válcovací stolice 

5. kokily 2 kusy  

6. ingot  

7. licí pánev se čtyřmi výpustmi 
8. kliková hřídel 
9. regulátor parního stroje 

10. licí plotny (nejsou v seznamu KP, ale jsou předmětem přepravy) 
11. ocelové bramy (nejsou v seznamu KP, ale jsou předmětem přepravy) 
 

Rejstříkové číslo, pod nímž je movitá kulturní památka zapsána v Ústředním seznamu 
kulturních památek ČR: ÚSKP 104 129 

 

 Thomasův konvertor se skládá z hrušky o odhadnuté hmotnosti max. 48 t, délce max. 
5,7 m a max. obvodu 10,9 m a dále z dvojice ocelových stojek či ložiskových domků o 
hmotnosti 9,4, resp. 9,6 t a přibližném rozměru 21,2 x 2,1 x 2,5m.  
Celková hmotnost konvertoru pro přesun je 66.317,73 kg. 
Stojky konvertoru jsou částečně zabetonovány, a proto jsou některé rozměry známé 
pouze z provedených sond. Jelikož se jedná o nejtěžší břemeno přepravy, je 
vypracován statický výpočet hmotnosti provedený Ing. Václavem Jandáčkem v roce 

2015.  

 Parní šabotový buchar ve dvoustojanovém konstrukčním uspořádání o 
pravděpodobné hmotnosti 15 t a rozměru max. délka 344 cm, max. výška 350 cm, max. 
šířka 132 cm. Buchar je uložen volně, šabota bucharu není připevněna k rámu 
základové plotny. Šabota bucharu, výška 40 cm, šířka 78 cm, uložena volně. 

 Duostolice s límcovým převaděčem, je na zahradě rozložena na dvě části, každá 
uložena volně na terénu, stolice o pravděpodobné váze 9 t, max. šířka 136 cm, délka 
140 cm výška 203 cm, límcový převaděč – o pravděpodobné váze 4 t, max. délka 220 
cm, šířka 113, výška 80 cm. 



3 

 

 Válec do válcovací stolice, je uložený volně na stojanu, pravděpodobná hmotnost 5,6 

t, délka 250 cm, max. Ø 60 cm + stojan. 
 kokily 2 kusy, ocelárenské čtyřhranné formy, jsou uloženy volně na litinové odlévací 

desce, která je také součástí přepravy. Pravděpodobná hmotnost jedné kokily je 5,6 t, 
výška 160 cm, max. Ø 61 cm. 

 Ocelový ingot je uložen volně, pravděpodobná hmotnost je 6 t o rozměru 63 x 63 cm, 
délka 175 cm, uložen volně na bramách, které jsou také součástí přepravy. 

 Licí pánev se čtyřmi výpustmi s vyzdívkou o pravděpodobné hmotnosti 8,7 t a rozměru 
výška 160 cm, max. Ø 190 cm se závěsy, je uložena volně na podložkách, pod pánví 
ocelová deska. 

 Kliková hřídel, jedná se o hrubý výkovek, leží volně u parního bucharu o přibližné 
hmotnosti 1,2 t a rozměrech délka 223 cm, max. šířka 38 cm. 

 Regulátor parního stroje je uložen volně u levého stojanu Thomasova konvertoru o 
přibližné hmotnosti 500 kg a rozměru délka 185 cm šířka max. 110 cm. 

 Licí plotna pro slévání, 1 kus (leží pod kokilou) o přibližné váze 2,4 t a rozměru 131 x 
164 cm, výška plotny cca 14 cm, z části zapuštěna do země.  

 Brama – ocelový blok, 2 ks o pravděpodobné váze jednoho 4,5 t (leží pod ingotem) a 

rozměru 200 x 100 cm, výška 14 cm, oba částečně zapuštěny do země, bloky jsou bez 
úchytů. 
 

1.3. Součástí práce je provedení demontáže Thomasova konvertoru na zahradě Bachrovy vily  
v Kladně, tzn. rozebrání ložisek, sundání hrušky a uvolnění zabetonovaných stojek. 
 

1.4. Dodavatel zajišťuje zřízení dopravní cesty z místa nakládky na místo vykládky, jedná se 
zejména o zřízení provizórií a demontáží s přihlédnutím ke skutečným rozměrům                             
a hmotnostem předmětů přepravy. Dodavatel byl seznámen s navrhovaným postupem prací 
a rozsahem možných nebezpečí při přesunu i o vedení inženýrských sítí v místě nakládky                    

a v místě vykládky. 
 

1.5. Dodavatel zajišťuje nápravu všech změn na trase dopravní cesty, zajišťuje likvidaci 
provizórií a zahlazení všech stop přepravy nebo škod způsobených přepravou třetím osobám. 

Provede odvoz sutí, navezení zeminy po vyjmutých předmětech v zahradě Bachrovny. 

 

1.6. Dodavatel zajišťuje přepravní povolení a doprovodná vozidla s přepravou těžkých                           
a nadrozměrných nákladů. 
 

1.7.  Objednatel se zavazuje za řádně provedené práce a činnosti zaplatit dodavateli 

dohodnutou cenu.  

 

 

Článek 2 

Sjednaná cena a platební podmínky 

 

2.1. Cena za provedení je smluvně dohodnuta ve výši vzešlé z výběrového řízení: 
Bez DPH     689 000,-Kč, 
Vč. DPH   834 898,79 Kč, 
Z toho DPH ve výši 21%  144 899,79 Kč 



4 

 

Uvedenou cenu považují obě strany za pevnou a závaznou, tedy nejvýše přípustnou. Cena 
zahrnuje v celém rozsahu veškeré práce a náklady dodavatele spojené s řádným provedením 
plnění dle této smlouvy, včetně pojištění veškerých rizik a vlivů během jeho provádění, 
poplatků a jakýchkoliv dalších výdajů spojených s prováděním plnění. Objednatel prohlašuje, 
že s uvedenou cenou souhlasí.   

 

2.2. Provedená dílčí plnění, tj. přestěhování celého každého kusu, může dodavatel účtovat 
dílčími fakturami způsobem dílčích zdanitelných plnění. 
 

2.3. Splatnost jednotlivých faktur se sjednává v délce 14 dnů po jejich doručení objednateli. 
Splacením faktury se rozumí datum odeslání krytého příkazu na účet dodavatele příslušné 
bance.  

 

2.4. Bude-li dodavatel objednatelem pověřen k provedení práce nad rámec ujednání dle této 
smlouvy, tzv. vícepráce, znamenající podstatnou změnu nebo rozsah díla, znamená to změnu 
této smlouvy. Vícepráce musí být proto písemně dohodnuty osobami oprávněnými jednat ve 
věcech této smlouvy před jejich provedením, včetně dohody o ceně za jejich provedení a délky 
jejich provedení, a to na samostatných listech jako dodatky k této smlouvě.  
 

2.5. Dodavatel prohlašuje že: 
- úplata za zdanitelné plnění dle této smlouvy není odchylná od obvyklé ceny  
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty uvedenou na daňovém dokladu a 

nedostal se úmyslně do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, ani mu takové postavení 
nehrozí a nedojde ke zkrácení daně, nebo vylákání daňové výhody 

- není nespolehlivým plátcem daně z přidané hodnoty 

- jím uvedený bankovní účet na daňovém dokladu je zveřejněn v registru bankovních 
účtů vedený daňovou správou.   

  

Jestliže se dodavatel, tj. poskytovatel zdanitelného plnění dle této smlouvy, tj. plátce daně z 
přidané hodnoty, stane nespolehlivým plátcem, či se dostane do finančních potíží a nebude z 
jakýchkoliv důvodů schopen uhradit svoje daňové závazky vůči státu, je povinen o tom 
neprodleně informovat objednatele, tj. příjemce zdanitelného plnění dle této smlouvy, a to 
písemnou formou. 
 

Objednatel je ve všech případech oprávněn využít tzv. zvláštní způsob zajištění daně dle §109a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Objednatel prohlašuje, že ve smlouvě uvedený předmět pořizuje výlučně pro plnění, které 
není předmětem daně a není tedy v postavení osoby povinné k dani. V tomto případě se 
neuplatní režim přenesené daňové povinnosti dle § 92a až § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  
 

 

 

 

 

 



5 

 

Článek 3 

Doba trvání smlouvy 

 

3.1. Po podpisu smlouvy zašle objednatel e-mailem dodavateli písemnou výzvu, dodavatel se 

zavazuje zahájit plnění do 21 kalendářních dnů od zaslání výzvy objednatelem. Stěhování bude 
probíhat postupně po jednotlivých kusech. Plnění bude dokončeno do 12. 12. 2019.  

 

3.2.  Smluvní strany se dohodly, že objednatel i dodavatel je oprávněn od této smlouvy 
odstoupit: 

a) pokud dodavatel nesplní termín dokončení díla, a to ani v dohodnutém náhradním termínu, 
jehož délka musí být minimálně 30 dnů; 
b) v důsledku podstatného porušení smlouvy dodavatelem; 

c) v případě prodlení objednatele s úhradou peněžitého plnění déle než 30 dnů; 
d) trvá-li objednatel na provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu. 
 

3.3. Smlouvu lze ukončit i vzájemnou písemnou dohodou obou smluvních stran. 
 

3.4. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. V případě odstoupení od 
smlouvy objednatelem je objednatel povinen zaplatit dodavateli veškeré náklady do dne 
odstoupení od smlouvy účelně vynaložené na provádění předmětných služeb ve výši, kterou 
dodavatel prokáže objednateli, pokud jejich vyčíslení doručí objednateli do 15 dnů ode dne 
účinnosti odstoupení objednatele od smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení 
objednatele od smlouvy je účinné dnem jeho doručení na adresu sídla dodavatele uvedenou 
v záhlaví smlouvy.  
 

3.5. Po doručení odstoupení od smlouvy nebo po podpisu dohody o ukončení smluvního 
vztahu provede dodavatel neprodleně zastavení prací (pokud nebyly práce zastaveny již před 
tímto termínem), zabezpečení díla v nezbytném rozsahu a zpracuje soupis všech řádně 
provedených prací včetně jejich ocenění dle způsobu, kterým je stanovena cena díla. 
Objednatel je povinen cenu řádně provedených prací zaplatit. 
 

 

Článek 4 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

4.1. Dodavatel je povinen při poskytování služeb dodržovat obecně závazné právní předpisy a 
platné technické normy vztahující se k jeho činnosti, řídit se touto smlouvou, písemnými 
pokyny objednatele a podklady, které mu byly či budou objednatelem prokazatelně předány 
a postupovat v souladu s jeho zájmy. Způsob provádění služeb dodavatelem musí po celou 
dobu realizace v maximální míře respektovat nutnost zajištění provozu objektů objednatele.   
 

4.2. Dodavatel je povinen provádět služby, které jsou předmětem smlouvy, bezezbytku, včas, 
s potřebnou odbornou péčí a v souladu se zájmy objednatele. Dodavatel je povinen jednat 

podle pokynů objednatele s tím, že se může od pokynů objednatele odchýlit jen, je-li to 

naléhavě nezbytné, v zájmu objednatele a dodavatel nemůže získat včas jeho souhlas.  
  



6 

 

4.3. Dodavatel prohlašuje, že má sjednáno pojištění pro případ uplatňování nároků osob z 
titulu škody vzniklé činností dodavatele ve smyslu této smlouvy do výše 50 000 000 Kč (slovy 
50 miliónů korun českých) a zavazuje se, že toto pojištění bude mít platnost po celou dobu 
trvání této smlouvy. Dodavatel je povinen předat kopii pojistné smlouvy objednateli před 

podpisem této smlouvy a umožnit zástupci objednatele kdykoli nahlédnout do originálu této 
pojistné smlouvy.  
 

4.4. Po celou dobu provádění služeb je dodavatel povinen zajistit bezpečnost práce a provozu, 

zejména dodržování předpisů BOZP a požární ochrany na pracovišti a odpovídá za škody 
vzniklé jejich porušením objednateli, třetím osobám, anebo jemu samému. Dodavatel musí 
být proškolen v bezpečnostních, požárních a hygienických předpisech a musí být na své 
náklady vybaven pracovními a ochrannými pomůckami. Dodavatel musí současně respektovat 
kontrolní činnost objednatele přijímáním účinných opatření bez prodlení. 
 

4.5. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění činnosti. Zjistí-
li objednatel, že dodavatel provádí činnost v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel 

oprávněn dožadovat se toho, aby dodavatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a 
činnost prováděl řádným způsobem. Jestliže dodavatel tak neučinil ani v přiměřené lhůtě mu 
k tomu poskytnuté a postup dodavatele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, je 
objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit nebo nechat provést třetímu subjektu. 
 

4.7. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli včas veškeré informace nezbytné pro řádný 
výkon provádění předmětných služeb. 
 

4.8. Jestliže je smlouva ukončena dohodou či odstoupením před uplynutím sjednané doby, 
smluvní strany protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, prací a dodávek 
provedených k datu, kdy smlouva byla ukončena, a na jejím základě provedou vyrovnání 
vzájemných závazků a pohledávek z toho pro ně vyplývajících. 
 

 

 

Článek 5 

Smluvní pokuty 

 

5.1. V případě, že dodavatel nastoupí k zahájení provádění plnění dle této smlouvy opožděně 
oproti požadavku objednatele, je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý den zpoždění k zahájení 
plnění.  
 

5.2 V případě, že dodavatel bez zásahu vyšší moci nedodrží konečný termín plnění uvedený 
v čl. 3.1, zaplatí za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy pět tisíc korun 
českých). 
 

5.2. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury dodavatele, zaplatí 
dodavateli smluvní pokutu ve výši  0,05 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 
V případě, že objednatel neuhradí dodavateli platbu do 30 dní po termínu splatnosti, je 



7 

 

dodavatel oprávněn přerušit poskytování služeb až do doby plné úhrady nebo od smlouvy 
okamžitě odstoupit. 
 

5.3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 
druhé smluvní straně. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové 
určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo smluvní strany účtovat 
smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 
Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně formou 
zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce vybraného dodavatele vůči objednateli. 
 

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 
 

6.1. Vzájemná práva smluvních stran a ostatní záležitosti, která nejsou touto smlouvou 
výslovně upraveny, se řídí příslušnými obecně závaznými právními předpisy, zejména 
ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

6.2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky oboustranně odsouhlasenými 
a řádně podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

6.3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva 
obdrží objednatel a jeden dodavatel. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel má povinnost 
tuto smlouvu zveřejnit vč. všech případných dodatků v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění podle tohoto zákona provede 
objednatel ve lhůtě do 5 dnů od podpisu smlouvy.  
 

6.4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely 
na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 
 

 

 

 

 

V Kladně dne 9. 10. 2019                 V Uhlířských Janovicích dne 9. 10. 2019 

 

Objednatel :                    Dodavatel:  

 

 

 

 

PhDr. Zdeněk Kuchyňka                                                 Petr Novák 


